
 

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 
DIREZIONE GENERALE INCENTIVI ENERGIA 

_________________________________________________ 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’Avviso pubblico denominato “Avviso C.S.E. 2022 - Comuni per la Sostenibilità e 

l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla concessione di contributi a fondo perduto per la 

realizzazione di interventi di efficienza energetica anche tramite interventi per la produzione di energia 

rinnovabile negli edifici delle Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e 

l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le procedure telematiche del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA)” (“Avviso”), firmato il 3 ottobre 2022, prot. n. 137 del 4 

ottobre 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 260 del 7 novembre 2022 dalla Direzione Generale 

Incentivi Energia (DG IE) del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica (“MASE”, già 

Ministero della Transizione Ecologica) in qualità di Organismo Intermedio (OI) del Programma 

Operativo Nazionale “Imprese e Competitività” 2014-2020 (PON IC); 

VISTO il Decreto direttoriale dell’8 novembre 2022 n. 149 di rettifica del citato Avviso pubblicato 

sul sito del Ministero, sul sito del PON “Imprese e Competitività” 2014-202 e sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana;  

VISTO il decreto-legge n. 173 del 11 novembre 2022 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, ed in particolare, l’articolo 4, comma 1 che stabilisce che il 

Ministero della Transizione Ecologica assume la denominazione di Ministero dell'Ambiente e della 

Sicurezza Energetica; 

VISTO l’art. 4 comma 3 del citato decreto-legge n. 173 del 11.11.2022 che dispone che “le 

denominazioni Ministro dell’ambiente e della sicurezza energetica e Ministero dell’ambiente e della 

sicurezza energetica sostituiscono, a ogni effetto e ovunque presenti, le denominazioni Ministro della 

transizione ecologica e Ministero della transizione ecologica”; 

VISTO il decreto del Direttore generale della Direzione Generale Incentivi Energia n.173 del 21 

febbraio 2023, pubblicato sul sito istituzionale del MASE in data 22 febbraio 2023 e, mediante 

comunicato, sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 50 del 28 febbraio 2023, con il quale sono stati 

prorogati i termini di cui all’articolo 5.1.4 e 9.2 dell’Avviso;  

VISTO l’articolo 4 del predetto Avviso, che stabilisce che i contributi sono concessi sulla base di una 

procedura “a sportello” sino ad esaurimento delle risorse finanziarie disponibili, complessivamente 

pari ad euro 320 milioni (trecentoventi milioni/00), di cui una quota pari al 50 per cento, per 

complessivi 160 milioni (centosessanta milioni/00) di euro, riservata agli interventi su edifici situati 

nei territori del Mezzogiorno; 

VISTO, in particolare, l’articolo 5.1.4 del sopracitato Avviso, così come modificato con il citato 

decreto n.173 del 21 febbraio 2023, che prevede che le istanze di concessione di contributo possono 

essere presentate esclusivamente tramite la piattaforma informatica denominata “CSE 2022”, 

accessibile all’indirizzo https://presentazione-domanda.cse2022.it, dalle ore 10.00 alle ore 17.00 di 

tutti i giorni, dal lunedì alla domenica, a decorrere dal 30 novembre 2022, sino ad esaurimento della 

dotazione finanziaria dell’Avviso ai sensi dell’articolo 6.2, secondo la ripartizione territoriale di cui 

all’art. 4.2, e comunque non oltre il 14 aprile 2023; 



  

 
 

VISTO, altresì, l’articolo 6.2 dell’Avviso, che prevede, fermo restando il termine ultimo di 

presentazione delle istanze di concessione indicato all’articolo 5.1.4 dell’Avviso, prorogato al 14 aprile 

2023 con il citato decreto direttoriale n.173 del 21 febbraio 2023, che i contributi sono concessi nei 

limiti della dotazione finanziaria individuata dall’articolo 4.1 dell’Avviso stesso, tenuto conto della 

riserva in favore delle Regioni del Mezzogiorno di cui all’articolo 4.2 e che il primo intervento non 

ammissibile sarà quello in relazione al quale non saranno disponibili, all’esito della verifica della 

relativa istanza di concessione di contributo, risorse almeno pari all’importo complessivo delle spese 

ammissibili, come individuate nella istanza medesima; 

VISTE le istanze di concessione del contributo presentate tra le ore 10.00 e le ore 17.00 del giorno 

28/03/2023; 

CONSIDERATO che, nel contesto delle anzidette istanze di concessione, le Amministrazioni 

comunali hanno, tra l’altro, accettato tutti i termini e le condizioni previsti dall’Avviso e successive 

modifiche ed integrazioni, sia per quanto attiene alla fase antecedente alla eventuale assegnazione del 

contributo, sia per le fasi successive a tale assegnazione; 

CONSIDERATO l’esito della verifica istruttoria avente ad oggetto le suddette istanze; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie disponibili risultano insufficienti a garantire il 

finanziamento di tutte le istanze presentate tra le ore 10.00 e le ore 17.00 del giorno 28/03/2023; 

CONSIDERATO che qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse per effetto di eventuali rinunce 

potranno essere finanziate le istanze “ammissibili e non finanziabili” di cui all’elenco allegato al 

presente decreto mediante scorrimento dell’elenco stesso, redatto secondo l’ordine cronologico di 

presentazione delle istanze, compatibilmente con le tempistiche previste dalle procedure del mercato 

elettronico e con le tempistiche del Programma Operativo Nazionale “Imprese e Competitività” 2014-

2020 (PON IC); 

RITENUTO, pertanto, di definire l’elenco delle istanze di concessione ammesse al contributo, nonché 

l’elenco delle istanze ammissibili e non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili; 

DECRETA 

Articolo 1 

(Concessione del contributo) 

1. Sono ammesse al contributo le istanze presentate tra le ore 10.00 e le ore 17.00 del giorno 

28/03/2023 riportate nell’elenco n. 1 allegato al presente decreto, che ne costituisce parte integrante, 

contrassegnate dall’esito “ammissibile finanziabile”. Il totale del contributo concesso è pari a euro 

5.971.019,05, che trova capienza nelle risorse disponibili, così come quantificate dall’articolo 4 

dell’Avviso. 

2. Non sono ammesse al contributo, per esaurimento delle risorse disponibili, le istanze 

contrassegnate dall’esito “ammissibile e non finanziabile” di cui all’elenco n. 2. 

3. Qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse finanziarie per effetto di eventuali 

rinunce, con successivo provvedimento del MASE potrà essere disposto il finanziamento delle istanze 

contrassegnate dall’esito “ammissibile e non finanziabile”, tramite scorrimento del citato elenco n. 2,  

compatibilmente con le tempistiche previste dalle procedure del Mercato Elettronico della Pubblica 



  

 
 

Amministrazione (MePA) e con le scadenze del Programma Operativo Nazionale “Imprese e 

Competitività” 2014-2020 (PON IC). 

Articolo 2 

(Verifiche e controlli) 

1. La concessione del contributo, nonché la successiva erogazione dello stesso, lasciano salve 

e impregiudicate le attività di verifica e controllo del MASE sulle dichiarazioni rese dalle 

Amministrazioni comunali all’atto della presentazione dell’istanza di concessione del contributo, 

nonché, se del caso, sulle dichiarazioni rese e la documentazione prodotta nel contesto della richiesta 

di accredito del contributo stesso. 

2. Nell’ambito dei controlli sui contributi concessi a valere su risorse dell’Unione europea, il 

MASE e i competenti organi nazionali e unionali possono effettuare verifiche presso i soggetti 

beneficiari allo scopo di accertare la realizzazione fisica dell’intervento, la conformità della spesa alla 

normativa nazionale e comunitaria e al PON IC, il rispetto degli obblighi previsti dall’Avviso e la 

veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni prodotte. 

3. Resta ferma la facoltà, da parte del MASE, di disporre controlli e di richiedere in qualsiasi 

momento chiarimenti e informazioni in merito all’intervento finanziato e ai relativi stati di 

avanzamento fisico, procedurale e finanziario. 

Articolo 3 

(Obblighi dei beneficiari dei contributi) 

1. I beneficiari dei contributi concessi con il presente decreto di cui all’elenco n. 1 si 

impegnano al rispetto degli obblighi previsti dall’articolo 8 dell’Avviso, qui da intendersi 

integralmente riportato e dell’articolo 9, così come novellato dal decreto direttoriale n. 173 del 21 

febbraio 2023. 

Articolo 4 

(Revoca del contributo concesso – rinuncia al contributo concesso) 

1. Qualora, all’esito delle verifiche e dei controlli effettuati ai sensi dell’articolo precedente, 

il MASE dovesse riscontrare difformità rispetto a quanto previsto dall’Avviso e/o dalla normativa 

nazionale e unionale di riferimento, nonché una delle violazioni elencate all’articolo 11 dell’Avviso, 

può procedere alla revoca del contributo concesso, dandone comunicazione al beneficiario tramite la 

notifica dell’avvio del procedimento di revoca. 

2. Il beneficiario può rinunciare al contributo assegnato dandone comunicazione scritta al 

MASE tramite la piattaforma di cui all’articolo 12.2. dell’Avviso o, in subordine, a mezzo Posta 

Elettronica Certificata. 

3. La rinuncia determina la decadenza dall’assegnazione del contributo a partire dalla data di 

ricezione, da parte del MASE, della relativa comunicazione. 

4. In tutti i casi di revoca, totale o parziale, del contributo o di rinuncia allo stesso, il 

beneficiario dovrà restituire le somme eventualmente già ricevute, aumentate degli interessi legali 

maturati dalla data di restituzione tramite accredito sul conto corrente IGRUE n. 



  

 
 

IT23B0100003245348200001726, con la seguente causale: Restituzione contributo per il progetto 

(CUP ............) per revoca totale o parziale o rinuncia dello stesso. 

Articolo 5 

(Rinvio) 

1. Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, si rinvia alle condizioni e ai 

termini di cui all’Avviso e successive modifiche e integrazioni. 

 

 

 

 Il Direttore Generale 

 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e 

ss.mm.ii 



  

 
 Elenco 1 - Istanze ammesse e finanziabili al contributo (n.  75) 

Ordine 
Protocollo e data 

trasmissione istanza 
Codice 

progetto 
Amministrazione Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 
Esito (Finanziabile / non 

finanziabile) 

1914 
CSETO0000101 

28/03/2023  10:00:59 
290017CC MAPPANO Centro - Nord 167.750,00 Ammissibile finanziabile 

1915 
CSERO0000017 

28/03/2023 10:01:04 
29BE3B2A OCCHIOBELLO Centro - Nord 185.389,48 Ammissibile finanziabile 

1916 
CSEVB0000006 

28/03/2023 10:01:20 
CEAB5425 PREMENO Centro - Nord 123.098,37 Ammissibile finanziabile 

1917 
CSEMB0000004 

28/03/2023 10:01:25 
F16E1852 AICURZIO Centro - Nord 215.975,38 Ammissibile finanziabile 

1918 
CSESR0000025 

28/03/2023 10:01:30 
FC17C95C AUGUSTA Sud 188.240,23 Ammissibile finanziabile 

1919 
CSEPU0000014 

28/03/2023 10:01:45 
30D78FA1 FANO Centro - Nord 106.618,10 Ammissibile finanziabile 

1920 
CSEVB0000007 

28/03/2023 10:02:01 
3D64A552 VALSTRONA Centro - Nord 108.104,70 Ammissibile finanziabile 

1921 
CSETO0000102 

28/03/2023 10:02:09 
17924BA4 MAPPANO Centro - Nord 252.052,00 Ammissibile finanziabile 

1922 
CSETO0000103 

28/03/2023 10:02:20 
9C0E8969 MONTEU DA PO Centro - Nord 92.267,99 Ammissibile finanziabile 

1923 
CSEGE0000011 

28/03/2023 10:02:38 
F79ACBF1 COGORNO Centro - Nord 118.608,83 Ammissibile finanziabile 



  

 
 

Ordine 
Protocollo e data 

trasmissione istanza 
Codice 

progetto 
Amministrazione Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 
Esito (Finanziabile / non 

finanziabile) 

1924 
CSELE0000092 

28/03/2023 10:03:55 
847F1142 NARDO' Sud 186.111,00 Ammissibile finanziabile 

1925 
CSECH0000045 

28/03/2023 10:06:40 
DBD9CB3F TORNARECCIO Sud 229.327,37 Ammissibile finanziabile 

1926 
CSECT0000042 

28/03/2023 10:07:23 
167FC789 MILITELLO IN VAL DI CATANIA Sud 173.675,54 Ammissibile finanziabile 

1927 
CSECH0000046 

28/03/2023 10:07:34 
2FE79D44 TORNARECCIO Sud 106.243,68 Ammissibile finanziabile 

1928 
CSETA0000011 

28/03/2023 10:07:50 
531AA26E MASSAFRA Sud 150.060,00 Ammissibile finanziabile 

1929 
CSECH0000047 

28/03/2023 10:08:04 
573A646A TORNARECCIO Sud 242.079,36 Ammissibile finanziabile 

1930 
CSELE0000093 

28/03/2023 10:08:07 
B7A0715D CANNOLE Sud 212.038,00 Ammissibile finanziabile 

1931 
CSECT0000043 

28/03/2023 10:08:12 
27CEAE53 MILITELLO IN VAL DI CATANIA Sud 226.920,00 Ammissibile finanziabile 

1932 
CSELE0000094 

28/03/2023 10:08:18 
B57921E1 PATU' Sud 244.000,00 Ammissibile finanziabile 

1933 
CSECT0000044 

28/03/2023 10:12:41 
BCE81F64 BRONTE Sud 246.415,60 Ammissibile finanziabile 



  

 
 

Ordine 
Protocollo e data 

trasmissione istanza 
Codice 

progetto 
Amministrazione Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 
Esito (Finanziabile / non 

finanziabile) 

1934 
CSEPD0000059 

28/03/2023 10:14:09 
CC118CFF LOREGGIA Centro - Nord 94.385,30 Ammissibile finanziabile 

1935 
CSEBN0000050 

28/03/2023 10:18:55 
75282A4D ARPAIA Sud 259.006,00 Ammissibile finanziabile 

1936 
CSECH0000048 

28/03/2023 10:19:33 
D946B041 QUADRI Sud 132.488,34 Ammissibile finanziabile 

1937 
CSECH0000049 

28/03/2023 10:21:52 
23290569 QUADRI Sud 255.647,34 Ammissibile finanziabile 

1938 
CSECH0000050 

28/03/2023 10:23:15 
220E38AB QUADRI Sud 113.300,18 Ammissibile finanziabile 

1939 
CSECH0000051 

28/03/2023 10:25:16 
D0CBB2EA QUADRI Sud 190.915,36 Ammissibile finanziabile 

1940 
CSEFG0000038 

28/03/2023 10:32:49 
F0C0169D SERRACAPRIOLA Sud 158.447,13 Ammissibile finanziabile 

1941 
CSEME0000084 

28/03/2023 10:32:59 
258F83FE MONTALBANO ELICONA Sud 191.981,95 Ammissibile finanziabile 

1942 
CSEAG0000005 

28/03/2023 10:44:59 
B460B386 COMITINI Sud 152.480,57 Ammissibile finanziabile 

1943 
CSEAL0000030 

28/03/2023 11:22:54 
EC4A0E96 ACQUI TERME Centro - Nord 226.224,60 Ammissibile finanziabile 



  

 
 

 

  

Ordine 
Protocollo e data 

trasmissione istanza 
Codice 

progetto 
Amministrazione Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 
Esito (Finanziabile / non 

finanziabile) 

1944 
CSEAL0000031 

28/03/2023 11:24:41 
ADE7EDB3 ACQUI TERME Centro - Nord 50.630,00 Ammissibile finanziabile 

1945 
CSECT0000045 

28/03/2023 11:26:36 
FF2454E1 RAMACCA Sud 256.810,00 Ammissibile finanziabile 

1946 
CSEVA0000007 

28/03/2023 11:33:07 
54DC9203 CAIRATE Centro - Nord 78.391,34 Ammissibile finanziabile 

1947 
CSEPE0000020 

28/03/2023 11:36:10 
EAA9C635 

SAN VALENTINO IN ABRUZZO 

CITERIORE 
Sud 235.335,31 Ammissibile finanziabile 



  

 
 

Elenco 2 - Istanze ammissibili e non finanziabili 

Ordine 

Protocollo e data 

trasmissione 

istanza 

Codice 

progetto 

Amministrazione 

Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

Motivazione non 

finanziabilità 

1948 
CSEKR0000015 

28/03/2023 11:44:42 
A265BBF5 MELISSA Sud 140.824,80 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1949 

CSEMS0000002 

28/03/2023 11:57:48 
F0B1A0FD PONTREMOLI Centro - Nord 212.450,80 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1950 

CSEPE0000021 

28/03/2023 12:11:37 
1A7C032F 

SAN VALENTINO IN 

ABRUZZO CITERIORE 
Sud 238.642,20 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1951 

CSECE0000040 

28/03/2023 12:15:16 
FA8EBCCD CAPUA Sud 129.025,31 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1952 

CSEFM0000004 

28/03/2023 12:21:52 
B34DB50A ALTIDONA Centro - Nord 111.020,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1953 

CSEFM0000005 

28/03/2023 12:22:46 
777B9884 ALTIDONA Centro - Nord 246.318,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1954 

CSECB0000070 

28/03/2023 12:23:23 
218D9B37 COLLETORTO Sud 164.700,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1955 

CSETO0000104 

28/03/2023 12:41:22 
FC6241AA VILLAR DORA Centro - Nord 104.920,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1956 

CSERO0000018 

28/03/2023 12:45:50 
429A3FCC PORTO TOLLE Centro - Nord 236.375,01 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 



  

 
 

Ordine 

Protocollo e data 

trasmissione 

istanza 

Codice 

progetto 

Amministrazione 

Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

Motivazione non 

finanziabilità 

1957 
CSERA0000001 

28/03/2023 12:58:00 
739AFD54 LUGO Centro - Nord 137.128,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1958 

CSECZ0000031 

28/03/2023 13:06:31 
78827AD0 CENTRACHE Sud 237.778,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1959 

CSECE0000041 

28/03/2023 13:27:48 
1D99FE22 CAPUA Sud 175.251,09 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1960 

CSERO0000019 

28/03/2023 14:04:30 
27DE0F09 

GIACCIANO CON 

BARUCHELLA 
Centro - Nord 163.953,46 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1961 

CSEPZ0000020 

28/03/2023 14:16:32 
DB9B7992 RIONERO IN VULTURE Sud 152.500,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1962 

CSEBO0000015 

28/03/2023 14:21:48 
895DF901 

CASTEL GUELFO DI 

BOLOGNA 
Centro - Nord 140.253,37 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1963 

CSECE0000042 

28/03/2023 14:29:41 
ABFC23AC CAPUA Sud 116.430,70 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1964 

CSEMN0000030 

28/03/2023 14:31:07 
2576A1AC MARMIROLO Centro - Nord 150.662,26 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1965 

CSECL0000005 

28/03/2023 14:31:18 
30E5A9CE CALTANISSETTA Sud 198.756,30 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1966 

CSECE0000043 

28/03/2023 14:35:52 
1881247C CAPUA Sud 95.448,12 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 



  

 
 

Ordine 

Protocollo e data 

trasmissione 

istanza 

Codice 

progetto 

Amministrazione 

Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

Motivazione non 

finanziabilità 

1967 
CSECL0000006 

28/03/2023 14:40:10 
66770CC0 CALTANISSETTA Sud 132.370,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1968 

CSECL0000007 

28/03/2023 14:50:26 
CC3630FA CALTANISSETTA Sud 75.640,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1969 

CSEPI0000012 

28/03/2023 14:51:03 
C858EB7E SANTA LUCE Centro - Nord 108.738,06 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1970 

CSECL0000008 

28/03/2023 14:56:30 
245AE072 CALTANISSETTA Sud 85.400,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1971 

CSEVE0000017 

28/03/2023 15:27:41 
2E51E1FA 

FOSSALTA DI 

PORTOGRUARO 
Centro - Nord 123.435,20 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1972 

CSEPT0000007 

28/03/2023 15:34:58 
390B1A28 PISTOIA Centro - Nord 180.032,92 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1973 

CSETN0000020 

28/03/2023 15:35:42 
D703A24F NOVALEDO Centro - Nord 131.528,98 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1974 

CSECH0000052 

28/03/2023 15:37:02 
E422E1F2 TORNARECCIO Sud 240.632,79 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1975 

CSEPI0000013 

28/03/2023 15:48:03 
D38062C0 PONTEDERA Centro - Nord 223.247,80 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1976 

CSECS0000119 

28/03/2023 15:57:29 
4D1BCF34 ROGLIANO Sud 209.541,65 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 



  

 
 

 

Ordine 

Protocollo e data 

trasmissione 

istanza 

Codice 

progetto 

Amministrazione 

Comunale 

Area geografica di 

riferimento 

(Sud  / Centro Nord) 

Contributo 

concesso 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

Motivazione non 

finanziabilità 

1977 
CSEFC0000017 

28/03/2023 16:05:24 
4AAAB007 PREDAPPIO Centro - Nord 67.977,51 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1978 

CSETN0000021 

28/03/2023 16:12:02 
164A1606 NOVALEDO Centro - Nord 93.020,80 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1979 

CSECH0000053 

28/03/2023 16:13:27 
A9E82566 TORNARECCIO Sud 82.617,36 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1980 

CSEAV0000095 

28/03/2023 16:15:38 
C3A336E2 

SAN MICHELE DI 

SERINO 
Sud 218.868,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1981 

CSEAV0000096 

28/03/2023 16:16:36 
66950C22 

SAN MICHELE DI 

SERINO 
Sud 169.214,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1982 

CSEVC0000021 

28/03/2023 16:18:18 
4B072903 QUARONA Centro - Nord 127.856,00 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 
1983 

CSEPE0000022 

28/03/2023 16:41:17 
BC84325F 

SAN VALENTINO IN 

ABRUZZO CITERIORE 
Sud 151.898,46 

Ammissibile non 

finanziabile 

(Articolo 4.1 dell’Avviso) 

Esaurimento dotazione 

finanziaria complessiva 

 


		2023-03-29T12:25:15+0200
	MAURO MALLONE


		2023-03-29T12:42:59+0200
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.IE REGISTRO DECRETI.R.0000283.29-03-2023




